

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Helu został powołany uchwałą Rady Miasta Helu z dnia 28 lutego 1997 r.

Początki szkoły sięgają okresu międzywojennego, kiedy to Polska odzyskała dostęp do morza w 1920 roku. Dzieje szkoły do dziś przeplatają się z historią miasta i losami jego mieszkańców. Uczniowie i nauczyciele aktywnie uczestniczą w tworzeniu wizerunku miasta i swojej szkoły.

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Helu tworzą:

- ✓ Przedszkole Miejskie,
- ✓ Szkoła Podstawowa im. Obrońców Helu,
- ✓ Gimnazjum im. Obrońców Helu,
- ✓ Liceum Ogólnokształcące im. Obrońców Helu.

W systemie jednozmianowym uczy się 402 uczniów.

Budynek szkolny liczy 34 sale lekcyjne, w tym pracownie: fizyczną, chemiczną, biologiczną, geograficzną, historyczną, techniczną, dwie informatyczne. W szkole funkcjonuje gabinet logopedy, pedagoga szkolnego, terapeuty, socjoterapeuty, stomatologa i higienistki szkolnej. Uczniowie mogą też korzystać z biblioteki z czytelnią, świetlicy szkolnej oraz stołówki. Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się w sali gimnastycznej i Miejskiej Hali Widowiskowo – Sportowej w Helu.

W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Helu zatrudnionych jest 48 nauczycieli, w tym 15 dyplomowanych, 25 mianowanych, 4 kontraktowych, jeden stażysta i trzech bez stopnia awansu zawodowego. Wszyscy nauczyciele posiadają pełne kwalifikacje, w tym 33 nauczycieli posiada kwalifikacje do nauczania więcej niż jednego przedmiotu. Około 33% kadry pedagogicznej dojeżdża do pracy w ZSO w Helu z takich miejscowości jak: Gdynia, Reda, Puck, Władysławowo, Jastarnia, Jurata, Żelistrzewo, Gnieźdzewo, Jastrzębia Góra.

Przedszkole

Uchwałą Rady Miasta Helu z dnia 20 marca 2002 r. włączono Miejskie Przedszkole w Helu do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu.

Wychowanie przedszkolne organizowane jest w czterech grupach dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Do przedszkola uczęszcza 77 dzieci. Placówka posiada cztery sale dydaktyczne, z których każda przypisana jest do jednej grupy. Sale są dobrze wyposażone w sprzęt i zabawki rozwijające dzieci w różnych dziedzinach. Teren wokół budynku zajmuje plac zabaw wyposażony w sprzęt do zabaw i ćwiczeń, w tym do zespołowej aktywności rekreacyjno – sportowo – ruchowej.

Kadra przedszkola ciągle doskonali swoje umiejętności, w pracy z dziećmi korzysta z różnych metod technik i narzędzi pracy. Pracę nauczycielek wspomagają: logopeda oraz nauczyciele zajęć dodatkowych: języka angielskiego, rytmiki i zumbi.

Preferowany model pracy w placówce nastawiony jest na wspomaganie wszechstronnego rozwoju dziecka poprzez korzystanie z wrodzonego potencjału, możliwości, potrzeb, uzdolnień i zainteresowań. Priorytetem jest zapewnienie każdemu wychowankowi poczucia bezpieczeństwa i dobrego wychowania oraz możliwość odniesienia sukcesów. W placówce wyznaje się zasadę, że przedszkole nie może w wychowywaniu dziecka wyręczyć/zastąpić rodziców, a rodzice przedszkola – dlatego cechuje nas jedność oddziaływań.

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Helu w Helu

2 października 1971 roku, w 32. rocznicę bohaterskiej obrony i kapitulacji Helu, nadano Szkole Podstawowej w Helu imię „Obrońców Helu”.

Nauka w szkole organizowana jest w 13 oddziałach, w których łącznie uczy się 215 uczniów. Szkoła zajmuje przestronny budynek stwarzając uczniom możliwość korzystania z dogodnych warunków nauki i spędzania czasu wolnego w systemie jednoczesnym. Dzieci mogą korzystać z dobrze wyposażonych sal lekcyjnych i pracowni przedmiotowych, biblioteki i czytelnicy, świetlicy oraz gabinetów pedagoga, terapeuty, socjoterapeuty, logopedy, higienistki szkolnej i stomatologa. Uczniowie mają również do dyspozycji boisko szkolne, salę gimnastyczną. Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się również w Miejskiej Hali Widowiskowo – Sportowej w Helu. Uczeniu sprzyja dostęp do technologii informacyjnej i komunikacyjnej oraz tablic interaktywnych.

Usytuowanie placówki na Półwyspie Helskim, w pobliżu lasu sprzyja pogłębianiu edukacji ekologicznej, przyrodniczej i geograficznej.

Szkoła współpracuje z licznymi instytucjami działającymi w środowisku lokalnym, podejmuje inicjatywy ukierunkowane na zaspokajanie potrzeb i kształcenie postaw prospołecznych wśród uczniów

Gimnazjum im. Obrońców Helu w Helu

Uchwałą Rady Miasta Helu z dnia 27 lutego 1999 r. założono Gimnazjum w Helu i włączono je do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu. 2 października 2009 roku, w czasie uroczystości związanych z obchodami 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej, placówka otrzymała sztandar i zaszczytne imię „Obrońców Helu”, stając się miejscem, w którym kultywowane są tradycje patriotyczne. Wybór patrona i pielęgnowanie jego ideałów zobowiązuje do postaw i zachowań opartych na miłości do ojczyzny i odpowiedzialności za nią oraz stanowi powód do dumy dla całej społeczności szkolnej.

Do pięciu oddziałów gimnazjalnych uczęszcza łącznie 87 uczniów.

Liceum Ogólnokształcące im. Obrońców Helu w Helu

1 września 1991 r. utworzono Liceum Ogólnokształcące w Helu. 2 października 2009 roku, podczas uroczystości związanych z obchodami 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej, placówka otrzymała sztandar i zaszczytne imię bohaterskich „Obrońców Helu”. W dwóch oddziałach kształcą się 23 uczniów. Liczba uczniów w klasach jest niezbyt duża, co zapewnia im poczucie bezpieczeństwa i brak anonimowości.